

積算の内訳
令和5年度

松山空港排水施設改良工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					48,495,183	
間接工事費	7,053,729 + 19,125,457				26,179,186	
共通仮設費（計）	1,339,300 + 5,249,719 + 464,710				7,053,729	
共通仮設費（積上）					1,339,300	
共通仮設費（率）	$47,465,818 \times 11.06\% ((8.26\% \times 1.3) \times 1.03)$				5,249,719	
現場環境改善費	$46,010,963 \times 1.01\%$				464,710	
現場管理費	$54,519,547 \times 35.08\% ((28.11\% \times 1.2) \times 1.04)$				19,125,457	
工事原価	48,495,183 + 26,179,186				74,674,369	
一般管理費等	$73,645,004 \times 17.76\% (17.76\% \times 1.00) - 3,179$				13,076,173	
契約保証費	$73,645,004 \times 0.04\%$				29,458	
工事価格	74,674,369 + 13,076,173 + 29,458				87,780,000	
消費税等相当額	$87,780,000 \times 10.00\%$				8,778,000	
請負工事費	87,780,000 + 8,778,000				96,558,000	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					48,495,183	
用地造成					48,495,183	
構造物撤去工					8,134,584	
構造物取壊し工					8,134,584	
コンクリート構造物取壊し					6,342,270	
1 コンクリート構造物とりこわし①	有筋構造物	m ³	3.00	15,270.00	45,810	
2 コンクリート構造物とりこわし②	無筋構造物	m ³	26.00	10,650.00	276,900	
3 コンクリート構造物とりこわし③	有筋構造物	m ³	276.00	21,810.00	6,019,560	
殻運搬					671,650	
4 殻運搬①	無筋コンクリート殻、運搬距離：5.7km以下	m ³	26.00	1,799	46,774	
5 殻運搬②	有筋コンクリート殻、運搬距離：14.4km以下	m ³	3.00	2,856	8,568	
6 殻運搬③	有筋コンクリート殻、運搬距離：5.7km以下	m ³	276.00	2,233	616,308	
殻処分					1,120,300	
7 処分費①	無筋コンクリート殻	m ³	26.00	3,050.00	79,300	
8 処分費②	有筋コンクリート殻	m ³	3.00	2,000.00	6,000	
9 処分費③	有筋コンクリート殻	m ³	276.00	3,750.00	1,035,000	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場発生産運搬					364	
10 現場発生産運搬	(4)1-3号集水柵グレーティング蓋、運搬距離：5.0km以下	t	0.16	2,280	364	
空港土工					6,831,227	
掘削工					1,893,758	
掘削					72,007	
11 土砂掘削①	表土除去	m ³	80.00	308.1	24,648	
12 土砂掘削②	表土除去	m ³	130.00	364.3	47,359	
土砂等運搬					457,831	
13 土砂等運搬①	土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下	m ³	80.00	1,171	93,680	
14 土砂等運搬②	土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下	m ³	130.00	1,421	184,730	
15 土砂等運搬③	土砂、運搬距離：5.5km以下	m ³	30.00	1,895	56,850	
16 土砂等運搬④	土砂、運搬距離：5.5km以下	m ³	4.00	1,624	6,496	
17 土砂等運搬⑤	土砂、運搬距離2.0km以下	m ³	10.00	1,083	10,830	
18 土砂等運搬⑥	土砂、運搬距離2.0km以下	m ³	80.00	744.1	59,528	
19 土砂等運搬⑦	土砂、運搬距離3.0km以下	m ³	6.00	724.5	4,347	
20 土砂等運搬⑧	土砂、運搬距離3.0km以下	m ³	30.00	1,379	41,370	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
残土等処分					1,363,920	
21 残土等処分①	土砂（表土）	m ³	80.00	5,180	414,400	
22 残土等処分②	土砂（表土）	m ³	130.00	6,180	803,400	
23 残土等処分③	土砂	m ³	30.00	4,180	125,400	
24 残土等処分④	土砂	m ³	4.00	5,180	20,720	
作業土工					4,937,469	
床掘り					562,481	
25 床掘り①	土砂	m ³	90.00	1,897	170,730	
26 床掘り②	土砂	m ³	290.00	260.5	75,545	
27 床掘り③	土砂	m ³	320.00	227.9	72,928	
28 床掘り④	土砂	m ³	90.00	346.6	31,194	
29 床掘り⑤	土砂	m ³	740.00	286.6	212,084	
埋戻し					3,879,640	
30 埋戻し①		m ³	30.00	3,298	98,940	
31 埋戻し②		m ³	250.00	2,550	637,500	
32 埋戻し③		m ³	30.00	1,689	50,670	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
33 埋戻し④		m 3	170.00	3,809	647,530	
34 埋戻し⑤		m 3	1,000.00	2,445	2,445,000	
基面整正					495,348	
35 基面整正①		m 2	496.00	388.7	192,795	
36 基面整正②		m 2	501.00	603.9	302,553	
小型水路工					32,443,672	
開渠工及び側溝工					30,657,873	
プレキャストU型側溝					4,807,730	
37 プレキャストU型側溝①	PU-450×450 L=600	m	191.00	11,730.00	2,240,430	
38 プレキャストU型側溝②	PU-450×450 L=600	m	155.00	14,640.00	2,269,200	
39 コンクリート	18-8-20 (25) インパートコンクリート	m 3	10.00	29,810	298,100	
現場打U型側溝					11,028,460	
40 コンクリート	24-12-20 (25) U型側溝	m 3	79.00	37,040	2,926,160	
41 生コンクリート夜間割増	24-12-20 (25)	日	16.00	165,000.00	2,640,000	
42 型枠	U型側溝	m 2	410.00	11,630	4,768,300	
43 基礎碎石	U型側溝	m 2	400.00	1,735	694,000	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
自由勾配側溝					14,515,239	
44 自由勾配側溝①	縦断用 VS-800×600 L=2,000	m	180.00	37,700.00	6,786,000	
45 自由勾配側溝②	縦断用 VS-800×700 L=2,000	m	58.00	38,000.00	2,204,000	
46 自由勾配側溝③	縦断用 VS-800×800 L=2,000	m	57.00	39,780.00	2,267,460	
47 コンクリート蓋	VS800用 T-25	枚	295.00	8,411.00	2,481,245	
48 コンクリート蓋撤去・据付	コンクリート蓋 L=600	枚	93.00	1,298.00	120,714	
49 コンクリート	18-8-20 (25) 嵩上げコンクリート	m ³	22.00	29,810	655,820	
FRPM管					291,110	
50 FRPM管	FRPM管φ500 (1種) L=4,000	本	2.00	133,600.00	267,200	
51 FRPM管切断	φ500 (1種) L=4,000	箇所	1.00	17,760.00	17,760	
52 材料費	RC-40	m ³	3.00	2,050.00	6,150	
止め壁コンクリート					15,334	
53 止め壁コンクリート	24-12-20 (25)	m ³	0.10	37,040	3,704	
54 型枠	止め壁コンクリート	m ²	1.00	11,630	11,630	
集水樹・マンホール工					775,045	
現場打ち集水樹					775,045	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
55 現場打ち集水桝①	1,000×1,000×1,140	箇所	1.00	109,600	109,600	
56 現場打ち集水桝②	1,000×1,300×1,811	箇所	1.00	258,200	258,200	
57 鉄筋	SD345 D13	t	0.15	192,900.00	28,935	
58 材料費	ステップ W=300	個	10.00	2,440.00	24,400	
59 グレーチング蓋①	歩道用 ます穴1300×1000用 40kg超え170kg/枚以下	枚	1.00	96,510.00	96,510	
60 グレーチング蓋②	T-25 ます穴1000×1000用 170kg超え	枚	1.00	257,400.00	257,400	
植生復旧工					1,010,754	
張芝					912,830	
61 張芝工①	全面張	m ²	290.00	1,202.00	348,580	
62 張芝工②	全面張	m ²	370.00	1,525.00	564,250	
種子吹付					97,924	
63 種子吹付工①		m ²	110.00	79.68	8,764	
64 種子吹付工②		m ²	1,000.00	89.16	89,160	
仮設工					1,085,700	
交通管理工					1,085,700	
交通誘導警備員					1,085,700	

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
65 保安要員		人日	55.00	19,740.00	1,085,700	
共通仮設費(積上)					1,339,300	
共通仮設費					1,339,300	
安全費					1,339,300	
夜間照明費					1,339,300	
66 投光車		式	1.00	1,114,000.00	1,114,000	
67 投光機		式	1.00	225,300.00	225,300	

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：1

名称：コンクリート構造物とりこわし① 有筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	15,270.00	15,270		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	15,270.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			15,270.00	15,270		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：コンクリート構造物とりこわし② 無筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約受 8休	m3	1.000	10,650.00	10,650		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,650.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			10,650.00	10,650		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：3

名称：コンクリート構造物とりこわし③ 有筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約受 8休	m3	1.000	21,805.00	21,805		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	21,805.00	5		
合 計	作業能力：1.00m3			21,810.00	21,810		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：4

名称：殻運搬① 無筋コンクリート殻、運搬距離：5.7km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬①	無筋コンクリート殻、運搬距離：5.7km以下	m3	1.000	1,799	1,799		
合 計	作業能力：1.00m3			1,799	1,799		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：5

名称：殻運搬② 有筋コンクリート殻、運搬距離：14.4km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬②	有筋コンクリート殻、運搬距離：14.4km以下	m3	1.000	2,856	2,856		
合 計	作業能力：1.00m3			2,856	2,856		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：殻運搬③ 有筋コンクリート殻、運搬距離：5.7km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬③	有筋コンクリート殻、運搬距離：5.7km以下	m3	1.000	2,233	2,233		
合 計	作業能力：1.00m3			2,233	2,233		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：7

名称：処分費① 無筋コンクリート殻

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	1.000	3,050.00	3,050		
合 計	作業能力：1.00m3			3,050.00	3,050		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：8

名称：処分費② 有筋コンクリート殻

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m ³	1.000	2,000.00	2,000		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,000.00	2,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：処分費③ 有筋コンクリート殻

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m ³	1.000	3,750.00	3,750		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,750.00	3,750		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：現場発生品運搬 (4)1-3号集水桝グレーチング蓋、運搬距離：5.0km以下

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場発生品運搬	(4)1-3号集水桝グレーチング蓋、運搬距離：5.0km以下	t	1.000	2,280	2,280		
合 計	作業能力：1.00t			2,280	2,280		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：土砂掘削① 表土除去

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂掘削①	表土除去	m ³	1.000	308.1	308.1		
合 計	作業能力：1.00m ³			308.1	308.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：12

名称：土砂掘削② 表土除去

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂掘削②	表土除去	m3	1.000	364.3	364.3		
合 計	作業能力：1.00m3			364.3	364.3		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：13

名称：土砂等運搬① 土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬①	土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下	m3	1.000	1,171	1,171		
合 計	作業能力：1.00m3			1,171	1,171		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：土砂等運搬② 土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬②	土砂（表土）、運搬距離：6.0km以下	m3	1.000	1,421	1,421		
合 計	作業能力：1.00m3			1,421	1,421		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：15

名称：土砂等運搬③ 土砂、運搬距離：5.5km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬③	土砂、運搬距離：5.5km以下	m3	1.000	1,895	1,895		
合 計	作業能力：1.00m3			1,895	1,895		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：16

名称：土砂等運搬④ 土砂、運搬距離：5.5km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬④	土砂、運搬距離：5.5km以下	m3	1.000	1,624	1,624		
合 計	作業能力：1.00m3			1,624	1,624		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：17

名称：土砂等運搬⑤ 土砂、運搬距離2.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬⑤	土砂、運搬距離2.0km以下	m3	1.000	1,083	1,083		
合 計	作業能力：1.00m3			1,083	1,083		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：18

名称：土砂等運搬⑥ 土砂、運搬距離2.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬⑥	土砂、運搬距離2.0km以下	m3	1.000	744.1	744.1		
合 計	作業能力：1.00m3			744.1	744.1		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：19

名称：土砂等運搬⑦ 土砂、運搬距離3.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬⑦	土砂、運搬距離3.0km以下	m3	1.000	724.5	724.5		
合 計	作業能力：1.00m3			724.5	724.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：20

名称：土砂等運搬⑧ 土砂、運搬距離3.0km以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬⑧	土砂、運搬距離3.0km以下	m3	1.000	1,379	1,379		
合 計	作業能力：1.00m3			1,379	1,379		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：残土等処分① 土砂（表土）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分①	土砂（表土）	m3	1.000	5,180	5,180		
合 計	作業能力：1.00m3			5,180	5,180		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：残土等処分② 土砂（表土）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分②	土砂（表土）	m3	1.000	6,180	6,180		
合 計	作業能力：1.00m3			6,180	6,180		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：残土等処分③ 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分③	土砂	m3	1.000	4,180	4,180		
合 計	作業能力：1.00m3			4,180	4,180		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：24

名称：残土等処分④ 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分④	土砂	m3	1.000	5,180	5,180		
合 計	作業能力：1.00m3			5,180	5,180		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：床掘り① 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り①	土砂	m3	1.000	1,897	1,897		
合 計	作業能力：1.00m3			1,897	1,897		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：床掘り② 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り②	土砂	m3	1.000	260.5	260.5		
合 計	作業能力：1.00m3			260.5	260.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：床掘り③ 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り③	土砂	m3	1.000	227.9	227.9		
合 計	作業能力：1.00m3			227.9	227.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：28

名称：床掘り④ 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り④	土砂	m3	1.000	346.6	346.6		
合 計	作業能力：1.00m3			346.6	346.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：29

名称：床掘り⑤ 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り⑤	土砂	m3	1.000	286.6	286.6		
合 計	作業能力：1.00m3			286.6	286.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：30

名称：埋戻し①

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し①		m3	1.000	3,298	3,298		
合 計	作業能力：1.00m3			3,298	3,298		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：埋戻し②

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し②		m3	1.000	2,550	2,550		
合 計	作業能力：1.00m3			2,550	2,550		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：32

名称：埋戻し③

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し③		m ³	1.000	1,689	1,689		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,689	1,689		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：埋戻し④

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し④		m ³	1.000	3,809	3,809		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,809	3,809		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：34

名称：埋戻し⑤

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し⑤		m ³	1.000	2,445	2,445		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,445	2,445		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：35

名称：基面整正①

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正①		m ²	1.000	388.7	388.7		
合 計	作業能力：1.00m ²			388.7	388.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：36

名称：基面整正②

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正②		m2	1.000	603.9	603.9		
合 計	作業能力：1.00m2			603.9	603.9		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：37

名称：プレキャストU型側溝① PU-450×450 L=600

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 昼間	L600 300kg以下 制約無 8休	m	10.000	5,595.00	55,950		
鉄筋コンクリートU形	450 450×450×600	個	16.667	3,590.00	59,834		
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	0.714	2,050.00	1,463		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	117,247.00	53		
合 計	作業能力：10.00m			11,730.00	117,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：プレキャストU型側溝② PU-450×450 L=600

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 夜間	L600 300kg以下 制約受 8休	m	10.000	8,492.00	84,920		
鉄筋コンクリートU形	450 450×450×600	個	16.667	3,590.00	59,834		
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	0.756	2,050.00	1,549		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	146,303.00	97		
合 計	作業能力：10.00m			14,640.00	146,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：39

名称：コンクリート 18-8-20 (25) インバートコンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18-8-20 (25) インバートコンクリート	m3	1.000	29,810	29,810		
合 計	作業能力：1.00m3			29,810	29,810		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：コンクリート 24-12-20 (25) U型側溝

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	24-12-20 (25) U型側溝	m3	1.000	37,040	37,040		
合 計	作業能力：1.00m3			37,040	37,040		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：41

名称：生コンクリート夜間割増 24-12-20(25)

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
生コン夜間割増		日	1.000	165,000.00	165,000		
合 計	作業能力：1.00日			165,000.00	165,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：型枠 U型側溝

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	U型側溝	m2	1.000	11,630	11,630		
合 計	作業能力：1.00m2			11,630	11,630		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：43

名称：基礎碎石 U型側溝

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石	U型側溝	m ²	1.000	1,735	1,735		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,735	1,735		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：44

名称：自由勾配側溝① 縦断用 VS-800×600 L=2,000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約無 8 休	m	10.000	6,992.00	69,920		
側溝		個	5.000	48,400.00	242,000		
生コンクリート		m ³	1.734	16,700.00	28,957		
生コンクリート		m ³	1.876	16,700.00	31,329		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.304	2,050.00	4,723		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	376,929.00	71		
合 計	作業能力：10.00m			37,700.00	377,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：45

名称：自由勾配側溝② 縦断用 VS-800×700 L=2,000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約無 8 休	m	10.000	6,992.00	69,920		
側溝		個	5.000	51,900.00	259,500		
生コンクリート		m ³	0.865	16,700.00	14,445		
生コンクリート		m ³	1.876	16,700.00	31,329		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.304	2,050.00	4,723		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	379,917.00	83		
合 計	作業能力：10.00m			38,000.00	380,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：自由勾配側溝③ 縦断用 VS-800×800 L=2,000

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約無 8 休	m	10.000	6,992.00	69,920		
側溝		個	5.000	55,400.00	277,000		
生コンクリート		m ³	0.886	16,700.00	14,796		
生コンクリート		m ³	1.876	16,700.00	31,329		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.304	2,050.00	4,723		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	397,768.00	32		
合 計	作業能力：10.00m			39,780.00	397,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：47

名称：コンクリート蓋 VS800用 T-25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	801.00	80,100		
側溝蓋		枚	100.000	7,610.00	761,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	841,100.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			8,411.00	841,100		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：48

名称：コンクリート蓋撤去・据付 コンクリート蓋 L=600

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	801.00	80,100		
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	496.62	49,662		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	129,762.00	38		
合 計	作業能力：100.00枚			1,298.00	129,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：コンクリート 18-8-20 (25) 嵩上げコンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18-8-20 (25) 嵩上げコンクリート	m3	1.000	29,810	29,810		
合 計	作業能力：1.00m3			29,810	29,810		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：50

名称：FRPM管 FRPM管φ500（1種） L=4,000

10本当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
強化プラスチック複合管 (FRPM管)	φ500 (1種) L=4,000	本	10.000	122,000.00	1,220,000		
土木一般世話役		人	0.190	42,100.00	7,999		
特殊作業員		人	0.570	35,730.00	20,366		
普通作業員		人	1.140	30,190.00	34,416		
バックホウ(クレーン) [標準・クレーン機能付]	排ガス型 (2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.950	55,630.00	52,848		
諸雑費 (率+まるめ)	材料費の0.1%	%	0.100	1,220,000.00	371		
合 計	作業能力：10.00本			133,600.00	1,336,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：51

名称：FRPM管切断 φ500（1種） L=4,000

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パイプカッター	D500mm以下用	日	0.110	1,680.00	184		
土木一般世話役		人	0.080	42,100.00	3,368		
特殊作業員		人	0.180	35,730.00	6,431		
普通作業員		人	0.230	30,190.00	6,943		
諸雑費 (率+まるめ)	労務費の5%	%	5.000	16,742.00	834		
合 計	作業能力：1.00箇所			17,760.00	17,760		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：52

名称：材料費 RC-40

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシュラン	RC-40	m3	1.000	2,050.00	2,050		
合 計	作業能力：1.00m3			2,050.00	2,050		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：止め壁コンクリート 24-12-20 (25)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
止め壁コンクリート	24-12-20 (25)	m3	1.000	37,040	37,040		
合 計	作業能力：1.00m3			37,040	37,040		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：54

名称：型枠 止め壁コンクリート

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠	止め壁コンクリート	m2	1.000	11,630	11,630		
合 計	作業能力：1.00m2			11,630	11,630		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：55

名称：現場打ち集水樹① 1,000×1,000×1,140

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水樹①	1,000×1,000×1,140	箇所	1.000	109,600	109,600		
合 計	作業能力：1.00箇所			109,600	109,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：56

名称：現場打ち集水樹② 1,000×1,300×1,811

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水樹②	1,000×1,300×1,811	箇所	1.000	258,200	258,200		
合 計	作業能力：1.00箇所			258,200	258,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：鉄筋 SD345 D13

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.030	117,000.00	120,510		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	72,389.00	72,389		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	192,899.00	1		
合 計	作業能力：1.00 t			192,900.00	192,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：材料費 ステップ W=300

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金具	W=300	個	1.000	2,440.00	2,440		
合 計	作業能力：1.00個			2,440.00	2,440		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：59

名称：グレーチング蓋① 歩道用 ます穴1300×1000用 40kg超え170kg/枚以下

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無 8休	枚	100.000	801.00	80,100		
側溝蓋		枚	100.000	95,700.00	9,570,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	9,650,100.00	900		
合 計	作業能力：100.00枚			96,510.00	9,651,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：グレーチング蓋② T-25 ます穴1000×1000用 170kg超え

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング蓋設置		枚	1.000	12,390.00	12,390		
グレーチング蓋	T-25 ます穴1000×1000用 170kg超え	枚	1.000	245,000.00	245,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	257,390.00	10		
合 計	作業能力：1.00枚			257,400.00	257,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：61

名称：張芝工① 全面張

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝		m ²	100.000	540.00	54,000		
肥料		k g	1.070	168.00	179		
芝串	100本束	束	33.000	220.00	7,260		
土木一般世話役		人	0.150	27,090.00	4,063		
普通作業員		人	2.780	19,430.00	54,015		
植栽割増し費		%	0.500	119,517.00	597		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	120,114.00	86		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,202.00	120,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：62

名称：張芝工② 全面張

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝		m ²	100.000	540.00	54,000		
肥料		k g	1.070	168.00	179		
芝串	100本束	束	33.000	220.00	7,260		
土木一般世話役		人	0.150	42,100.00	6,315		
普通作業員		人	2.780	30,190.00	83,928		
植栽割増し費		%	0.500	151,682.00	758		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	152,440.00	60		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,525.00	152,500		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.466]

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：63

名称：種子吹付工①

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	1,080.00	11,556		
バミューダグラス		k g	1.070	3,370.00	3,605		
クリーピンググレッドフェスク		k g	3.210	1,680.00	5,392		
普通化成肥料		k g	42.800	168.00	7,190		
ファイバー類		k g	160.500	190.00	30,495		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,234.00	2,814		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	6,699.00	4,689		
土木一般世話役		人	0.070	27,090.00	1,896		
特殊作業員		人	0.180	23,000.00	4,140		
普通作業員		人	0.400	19,430.00	7,772		
諸雑費（率+まるめ）		%	1.000	13,808.00	131		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			79.68	79,680		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：64

名称：種子吹付工②

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	1,080.00	11,556		
バミューダグラス		k g	1.070	3,370.00	3,605		
クリーピンググレッッドフェスク		k g	3.210	1,680.00	5,392		
普通化成肥料		k g	42.800	168.00	7,190		
ファイバー類		k g	160.500	190.00	30,495		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,234.00	2,814		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	9,202.00	6,441		
土木一般世話役		人	0.070	42,100.00	2,947		
特殊作業員		人	0.180	35,730.00	6,431		
普通作業員		人	0.400	30,190.00	12,076		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	21,454.00	213		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			89.16	89,160		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：65

名称：保安要員

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	19,740.00	19,740		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	19,740.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			19,740.00	19,740		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事

番号：66

名称：投光車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	93.000	9,600.00	892,800		
軽油	1. 2号	L	110.000	136.00	14,960		
運転手（一般）		人	3.235	33,450.00	108,210		
軽油	1. 2号	L	715.000	136.00	97,240		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,113,210.00	790		
合 計	作業能力：1.00式			1,114,000.00	1,114,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける

番号：67

名称：投光機

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	93.000	2,100.00	195,300		
軽油	1. 2号	L	220.000	136.00	29,920		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	225,220.00	80		
合 計	作業能力：1.00式			225,300.00	225,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.06] 受ける